
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2017 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 17/2017 (PMRC) 

 
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
LOCADOR: EDES FRIGERI - CPF/MF: 042.611.009-91 
OBJETO: A locação de 02 (dois) imóveis comerciais localizados na Rua Coronel Emílio Gomes, nº 626-A e 626-B, Centro, 

neste município, medindo 150,16m² no total, para a instalação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e do depósito de 
materiais elétricos, ferramentas e outros utensílios, pelo período de 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 
PAGAMENTO: Mensal, até o 5º (quinto) dia útil de cada mês subsequente à utilização. 
VIGÊNCIA: 31 de Março de 2017 a 30 de Março de 2018. 
ASSINATURA: 21 de Março de 2017. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 21 de Março de 2017. 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 


